
MİSİSTİRELİ LÜTFİYE DODİ(MERHUME) VE MİSİSTİRE SANCAĞI. 

Yazar Kadir DODİ
Cuma, 09 Ocak 2015 00:00 - 

MİSİSTİRELİ LÜTFİYE DODİ(MERHUME) VE MİSİSTİRE SANCAĞI. 

  

(MORA - GİRİTTEN ANTALYA’YA)

  

Misistireli Lütfiye DODİ. Annemdir. 

  

‘Misistire Sancağı’ Evliya Çelebi’nin ‘Seyahatname’ adlı eserinde geçen ve Osmanlı
İmparatorluğunun en önemli ‘Sancak’larından biridir.

  

Antalya Kaleiçi’ndeki Ünlü Ev; Misistirelilerin Evidir.

  

BAZI KAYNAKLARDA YERALAN ‘MİSİSTİRE VE MİSİSTİRELİ’

  

  

  

‘Raporum Yandı

  

Biz de Üçkapılar'ın 50 metre ilerisinde Hesapçı Sokak'ta, Kesriye muhaciri Demir Ağa'nın
evinde oturuyorduk. Ben ilk mektebi bu tarihi evde iken okudum. O senelerde Kaleiçi'nde büyük
yangınlar oluyordu. Evet bu Kaleiçi'nden sonra, sırası gelmişken  mesleğim gereği Kaleiçi'ndeki
Türk ve Rum evlerinden söz etmek istiyorum. Ben üç defa muhtelif sebeblerle Kaleiçi ve Kaleiçi
evlerinde her bir bir ay süren çalışmalar ve incelemeler yaptım. İlk çalışmam Güzel Sanatlar
Akademisi Mimarlık Bölümü'nde okurken oldu. O vakit Kırkmerdiven'in hemen yanındaki bugün
Turban'ın restore etmiş olduğu İsmat hanımın, Aklar'ın ve de Misistireli Ahmet (Ahmet Baç)
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Efendi'nin evlerinin rölevelerini yaptım. Bu binaların yapmış olduğum röleve planları ile
fotoğraflarını raporumla beraber Güzel Sanatlar Akademisi Milli Mimari Şubesi'ne profesör
yüksek mimar rahmetli Sedat Hakkı Eldem'e teslim ettim. Sonradan duydum ki, Akademi
yangınında bunlar yanmış. (1)www.akiltopu.com/tarik/mainpages/bolum2.htm - Önbellek  - Be
nzer

  

  

‘’Kale içindeki ünlü Misistireli Evi’nin Mimarlar Odası’na verileceği söznünü de almıştım
Turizm Bakanlığı’ndan. Mimarlar, oraya gidip gelenler yaşama kültürümüzün kanıtı olan bu evin
ilkelerini içinden tanıyacaklardı. (2) http://www.evrensel
.net/haber.php?haber_id=39469

  

  

‘Yağmurun damlasını harcamak haram 
Yağmurun damlasını boşa harcamama konusunda ne denli ayrıntıya inebilmiş olduğumuza bir
örnek vermek istiyorum: 
Antalya’daki Misistireli evinde çatı sularını toplayan saçak oluklarının aşağıya indirilirken
yalnızca 1m. sarkan çinko borudan sonrası bezdendir. Yağmur suyu boşa akıtılmasın diyedir bu
çözüm... 
Bez bozuyla önce üst kattaki, sonra yer katındaki depolar yağmur suyuyla doldurulur. Sonra da
bahçedeki kuyuya ya da sarnıca sarkıtılır bez boru (3) http://www.evrensel.net/05/11/21/kose.ht
ml

  

  

  

1460 'ta Fatih Sultan Mehmed 'in komutasındaki Türk ordusunun Mora Seferi 'nde Mora
Yarımadası
'ndaki son 
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Bizans
kalıntılarını fethetmesiyle tüm yarımada 
Osmanlı Devleti
'ne katılmıştı. Bu topraklar ilk aşamada 
Rumeli Eyaleti
'ne bağlanmışken 1661'de bu eyaletten koparılarak ayrı eyalet olarak teşkilatlandırıldı.

  

Eyalete bağlı 6 sancak şu şekildedir:

    
    -  Gördes   
    -  Ballıbadra   
    -  Mizistire   
    -  Koron   
    -  Aya Mavra   
    -  Anabolu   
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